
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Бачкеевская начальная  общеобразовательная школа 

Приказ 

 от   «17»  сентября  2024 г                                                                        № 83/1 

д.Бачкеево 

«О родительском контроле организации и качества горячего питания учащихся» 

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года, Положением о родительском 

контроле организации и качества горячего питания учащихся МБОУ Бачкеевской 

начальной общеобразовательной школы, решения Совета родителей  от 30 августа 2024 

года, протокол №4, решением родительского собрания от 15.09.2024 года протокол №2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию для осуществления родительского контроля из 3-х человек: 

-Председатель комиссии Якимова Анна Витальевна, родитель; 

-Члены комиссии:  Воронцова Анастасия Алексеевна, родитель; 

                                 Тугбаева Валентина Николаевна, директор школы.  

2. Утвердить график проведения родительского контроля на 2024-2025 учебный 

год: 

дата Время посещения 

-24 сентября 2024 года 11.20 час. 

- 08 октября 2024 года 11.20 час. 

-07 ноября 2024 года 11.20 час. 



- 05  декабря 2024 года 11.20 час. 

-15 января 2025 года 11.20 час. 

-5 февраля 2025 года 11.20 час. 

- 6 марта 2025 года 11.20 час. 

- 4 апреля 2025 года 11.20 час. 

- 6 мая 2025 года 11.20 час. 

3. По итогам родительского контроля комиссии заполнить оценочный лист и 

оформить запись в санитарном журнале на пищеблоке. Итоги родительского 

контроля заслушать 1 раз в месяц на Совете родителей или на Совете при 

директоре. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                 Тугбаева В.Н. 


